
RELACION DE PARTICIPANTES AL ACTO DE 
ADJUDICACIÓN DE DESTINOS PROVISIONALES  

 
CUERPO DE MAESTROS  

 
 

 Al objeto de poder atender adecuadamente las necesidades de profesorado para el 
próximo curso escolar 2022/2023, y de conformidad con las normas dictadas por la Dirección 
General de Recursos Humanos y Planificación Educativa, esta Delegación Provincial 
RESUELVE: 
 
 Publicar la relación de Maestros que deberán asistir al Acto Público convocado para el 
día 8 de julio a las 10 horas en el Salón de Actos de esta Delegación Provincial: 

 

 Maestros con destino provisional por alguna de las siguientes circunstancias: 
a) por haber perdido el destino del que eran definitivos por supresión del 

puesto de trabajo. 
b) por haber perdido su destino en cumplimiento de sentencia 
c) por haber perdido su destino por resolución de recurso 

 

 Maestros definitivos que no sean necesarios para el funcionamiento del centro. 
 Maestros, Funcionarios de Carrera, con destino provisional durante el curso 2021/2022 

y que no han obtenido destino en la Resolución definitiva del Concurso de Traslados. 

 Maestros provisionales de otras provincias a los que se les ha aceptado el cambio de 
provincia para el curso 2021/2022 

 

EL DELEGADO PROVINCIAL 
 
 
 
 
 
 

Diego Pérez González 
  



 
MAESTROS SUPRIMIDOS 
 
 

Nombre 
Centro 

Suprimido 
Localidad 

Especialidades 
Habilitadas 

Antigüedad 
Cuerpo 

Año de 
Oposición 

Nota de 
Oposición 

ROBLES GARCIA, ANA 
ISABEL 

CEIP BENJAMIN 
PALENCIA (AB) ALBACETE 31; 32; 38 01/09/1991 1990 17,7006 

MARTINEZ MARTINEZ, JULIO 
CEIP SEVERO 
OCHOA ALBACETE 34; 38 01/09/1993 1992 13,5100 

GARCIA GARCIA, MARIA 
NIEVES 

CEIP CRISTOBAL 
COLON ALBACETE 31; 38 01/09/1993 1992 13,2835 

GARCIA NAVARRO, 
YOLANDA 

CEIP PEDRO 
SIMON ABRIL 
(SANTA ANA) 

ALBACETE - 
SANTA ANA 32; 38 01/09/1994 1993 4,3992 

SAN HIGINIO GOMEZ, 
ESTHER 

CEIP ALCALDE 
GALINDO 

CHINCHILLA 
DE MONTE-
ARAGON 

31; 35; 36; 38 01/09/1994 1993 4,3626 

RIVAS MORENO, MARIA 
JOSE 

CEIP CRISTOBAL 
COLON ALBACETE 31; 36; 38 01/09/1997 1996 7,3807 

CALERO PARRA, CLARA 
MARIA 

CEIP BENJAMIN 
PALENCIA (AB) ALBACETE 31; 32; 35; 38 01/09/1998 1997 6,2941 

GUERRERO SANCHEZ, 
MARIA RUS CEIP SAN ANTON ALBACETE 31; 38 01/09/2002 2001 6,387 

RODENAS LOPEZ, MARIA 
NIEVES 

CEIP SEVERO 
OCHOA ALBACETE 32; 38 01/09/2002 2001 5,8732 

SANTAMARIA MUÑOZ, 
MARIA BELEN 

CEIP MARIANO 
MUNERA LA GINETA 35; 38 01/09/2002 2001 5,2161 

MORENO SORIA, JOAQUIN 
FELIX 

CEIP 
MARGARITA 
SOTOS 

SAN PEDRO 32; 38; 70 01/09/2004 2003 6,708 

MARTINEZ TOLEDO, MARIA 
DEL CARMEN 

CEIP EDUARDO 
SANCHIZ BUENO 

TARAZONA DE 
LA MANCHA 31; 38 01/09/2004 2003 5,6252 

GOMEZ CAMARASA, IRENE 

CEIP NUESTRA 
SEÑORA DEL 
ROSARIO 

HELLIN 31; 35; 38 01/09/2005 2004 9,0333 

GOMEZ PIQUERAS, 
MANUELA 

CEIP PEDRO 
SIMON ABRIL 
(SANTA ANA) 

ALBACETE - 
SANTA ANA 32; 36; 38 01/09/2005 2004 8,2 

NAVARRO VELAZ, NIEVES 

CEIP NUESTRA 
SEÑORA DE LA 
ASUNCION 

TOBARRA 31; 38 01/09/2006 2005 8,4294 

RISCOS SANCHEZ, MARIA DE 
LOS ANGELES 

CEIP CRISTO DE 
LA ANTIGUA TOBARRA 31; 34; 38 01/09/2006 2005 8,1702 

MORAL LOPEZ, LAURA 

CEIP NUESTRA 
SEÑORA DEL 
ROSARIO 

HELLIN 31; 38 01/09/2006 2005 7,7934 

GOMEZ GARCIA, AURORA 

CEIP NUESTRA 
SEÑORA DEL 
ROSARIO 

HELLIN 31; 38 01/09/2006 2005 7,4945 

MARTINEZ FLORES, MARIA  
PILAR 

CEIP GRACIANO 
ATIENZA 

VILLARROBLE
DO 31; 38 01/09/2006 2005 7,462 

FELIPE GUERRERO, MARIA 
DOLORES 

CRA 
POZOHONDO POZOHONDO 31; 38 01/09/2006 2005 7,1432 



Nombre 
Centro 

Suprimido 
Localidad 

Especialidades 
Habilitadas 

Antigüedad 
Cuerpo 

Año de 
Oposición 

Nota de 
Oposición 

JIMENEZ CASTILLO, ANA 
BELEN 

CEIP PABLO 
PICASSO BONETE 31; 34; 38 01/09/2006 2005 6,9871 

GONZALEZ TENDERO, 
IGNACIO 

CRA LOS 
PINARES 

CAMPILLO DE 
ALTOBUEY 31; 38 01/09/2006 2005 6,9104 

DISAVOIA KUCHTA, DELIA 
SUSANA 

CEIP MARTINEZ 
PARRAS (LIETOR) LIETOR 31; 38 01/09/2006 2005 6,7262 

NUÑEZ MONTEAGUDO, 
MARIA CONSUELO 

CEIP SAN ISIDRO 
LABRADOR 

AGUAS 
NUEVAS 32; 38 01/09/2006 2005 6,7122 

GARCIA PERALES, ROSANA IESO BELERMA 
OSSA DE 
MONTIEL 36; 38 01/09/2006 2005 6,684 

CEBRIAN SEVILLA, MARIA 
JOSE 

CEIP MARTINEZ 
PARRAS (LIETOR) LIETOR 31; 38 01/09/2006 2005 6,575 

TOBOSO RUESCAS, DANIEL 
CEIP PABLO 
PICASSO BONETE 31; 34; 36; 38 01/09/2006 2005 6,3333 

SAHUQUILLO SAIZ, MIGUEL 
ANGEL 

CEIP CERVANTES 
(MUNERA) MUNERA 32; 38 01/09/2006 2005 6,2037 

GARCIA BALMASEDA, 
BEATRIZ 

CEIP 
CONSTITUCION 
ESPAÑOLA 

MADRIGUERA
S 31; 38 01/09/2006 2005 6,17 

VECINA GONZALEZ, MARIA 
DEL CARMEN 

CEIP PABLO 
PICASSO BONETE 36; 38 01/09/2006 2005 5,5233 

MORENO SANCHEZ, ANA 
MARIA 

CEIP SEVERO 
OCHOA ALBACETE 36; 37; 38 01/09/2006 2005 5,2645 

MORENO BALLESTEROS, 
MARIA PILAR CEIP SAN ROQUE 

VILLALGORDO 
DEL JUCAR 31; 36; 38; 70 01/09/2008 2007 8,6043 

COTILLAS DIAZ, LOURDES 
CRA LOS 
MOLINOS HIGUERUELA 35; 38 01/09/2008 2007 7,3601 

LOPEZ GARCIA, JESUS 
CRA LA 
MANCHUELA ALBOREA 35; 38 01/09/2008 2007 7,0134 

CASAS MORENO, ANGELES 
CEIP CERVANTES 
(TOBARRA) TOBARRA 32; 37; 38 01/09/2008 2007 6,2424 

LOPEZ GARCIA, JOAQUIN 
CRA RIBERA DEL 
JUCAR 

ALCALA DEL 
JUCAR 31; 38; 71 01/09/2010 2009 9,58 

ESCRIBANO GRIÑAN, JAVIER 
CEIP CRISTO DE 
LA ANTIGUA TOBARRA 34; 38 01/09/2010 2009 8,9174 

SAEZ PIQUERAS, MARIA 
JOSE CRA ALMENARA BOGARRA 31; 38 01/09/2010 2009 8,4774 

MORENO BLAZQUEZ, MARIA 
MAR 

CRA CAMINO DE 
ANIBAL LEZUZA 32; 38 01/09/2010 2009 7,9659 

POVEDA TARANCON, CELIA 
CEIP EDUARDO 
SANCHIZ BUENO 

TARAZONA DE 
LA MANCHA 31; 38 01/09/2010 2009 7,7632 

LOPEZ GONZALEZ, JUAN 
PABLO 

CEIP NUESTRA 
SEÑORA DE 
CORTES 

ALCARAZ 32; 38 01/09/2010 2009 7,6343 

GOMEZ BERRUGA, MARTA 
CEIP CRISTO DE 
LA ANTIGUA TOBARRA 31; 38 01/09/2010 2009 7,61 



Nombre 
Centro 

Suprimido 
Localidad 

Especialidades 
Habilitadas 

Antigüedad 
Cuerpo 

Año de 
Oposición 

Nota de 
Oposición 

ROZALEN DURAN, 
CAROLINA 

CRA RIBERA DEL 
JUCAR 

ALCALA DEL 
JUCAR 36; 38 01/09/2010 2009 7,2425 

GARCIA GALDON, LUCIA CRA SAN PEDRO SAN PEDRO 32; 38 01/09/2010 2009 7,1717 

GARCIA NUÑEZ, MONICA 
CRA LOS 
GIRASOLES HONRUBIA 34; 38 01/09/2014 2013 8,5303 

CUERDA MORA, MARIA 
JOSE 

CEIP CAMPIÑA 
VERDE ALOVER 31; 38 01/09/2017 2016 8,4934 

MARIN VILLANUEVA, EMILIO 
ANDRES SES RIOPAR RIOPAR 31; 36; 38 01/09/2020 2019 09,5840 

SIMARRO CASTILLO, ANA 
ROSA 

CEIP RAMON Y 
CAJAL 

SOCOVOS -
TAZONA 

31; 32; 34; 35; 
36; 38 01/09/2020 2019 8,287 

 
 
  



MAESTROS DESPLAZADOS DE SU DESTINO DEFINITIVO 
 
 

Nombre 
Especialidades 

Habilitadas 

Centro de 

Destino 
Localidad 

Año de 

Oposición 

Nota de 

Oposición 

MORALES CALLEJAS, 
EVA 

31; 36; 38 CRA 
POZOHONDO 

POZOHONDO 01/09/2008 7,6513 



 

MAESTROS PROVISIONALES (EXPECTATIVAS) 
 

Nombre 
Año de 

Oposición 
Nota de 

Oposición 
Antigüedad 

Cuerpo 
Especialidades 

Habilitadas 

SERRANO MARTINEZ, EMILIA 2016 8,2065 01/09/2017 36; 37; 38 

LOPEZ CUERDA, MARIA CARMEN 2019 9,8794 01/09/2020 31; 38 

GARCIA MARTINEZ, BEATRIZ 2019 9,6584 01/09/2020 36; 38 

VECINA GOMEZ, ESTHER ADELINA 2019 9,3841 01/09/2020 31; 38 

TARRAGA TORRES, MARTA 2019 9,3112 01/09/2020 31; 38 

ROMERO HONRUBIA, MARIA DOLORES 2019 9,2761 01/09/2020 36; 37; 38 

MARTINEZ GOMEZ, MARIA 2019 8,9977 01/09/2020 31; 38 

RIVAS GONZALEZ, ELENA 2019 8,9626 01/09/2022 37 

AREVALO GOMEZ, MIRIAM 2019 8,9409 01/09/2020 31; 38 

LARA MARTINEZ, ESPERANZA 2019 8,9147 01/09/2020 31; 38 

GONZALEZ SANCHEZ, ROSARIO 2019 8,9049 01/09/2020 36; 38 

SANCHEZ PICAZO, SONIA 2019 8,7767 01/09/2020 31; 38 

GONZALEZ ROMAN, PATRICIA 2019 8,7262 01/09/2020 36; 37; 38 

LOPEZ IZQUIERDO, MARIA GLORIA 2019 8,7088 01/09/2020 38 

NIETO MEGIAS, MARIA ASCENSIÓN 2019 8,5558 01/09/2020 36; 37; 38 

GARCIA GARCIA, TANIA MARIA 2019 8,5361 01/09/2020 31; 37; 38 

MOYA MARTINEZ, CRISTINA 2019 8,2997 01/09/2020 35; 38 

ALVEZ OROZCO, MARIA JOSE 2019 8,1577 01/09/2020 36; 37 

TARRAGA GARCIA, MARIA JOSE 2019 8,1544 01/09/2020 32; 38 

LOPEZ BLEDA, MARIA DEL CARMEN 2019 8,0356 01/09/2020 34; 38 

MARTINEZ LOPEZ, MOISES 2019 8,0064 01/09/2020 34; 38 

TARANCON NUÑEZ, VANESSA 2019 7,9663 01/09/2020 37; 38 

FERNANDEZ ZAFRILLA, BELEN 2019 7,8423 01/09/2020 31; 32; 38 

CIFUENTES CABAÑERO, ESPERANZA 2019 7,4827 01/09/2020 32; 34; 38 

FLORES PIQUERAS, CARMEN 2019 7,4751 01/09/2020 31; 38 

CIFUENTES SIMON, EMILIO JESUS 2019 7,081 01/09/2020 32; 38 

MADRIGAL GARCIA, VERONICA 2019 6,9957 01/09/2020 31 

CABAÑAS LOZANO, MARIA PILAR 2019 6,8804 01/09/2020 32; 38 

ORTEGA BRAZALEZ, MARIA 2019 6,6252 01/09/2020 32; 38 

GOMEZ GARCIA, ANA 2019 6,4221 01/09/2020 31 

FUENTES MERCHAN, KATIUSKA PRISCILA 2019 5,2894 01/09/2020 31; 38 

 
 
 
 
 
 



 

MAESTROS SUPRIMIDOS, DESPLAZADOS y EXPECTATIVAS DE OTRAS 
PROVINCIAS 
 
SUPRIMIDOS 

 

Nombre 
Año de 

Oposición 

Nota de 

Oposición 

Antigüedad 

Cuerpo 

Especialidades 

Habilitadas 

SANCHEZ GONZALEZ, CRISANTA  2019 9,0307 01/09/2020 31; 38 

 
DESPLAZADOS 
 

Nombre 
Año de 

Oposición 
Nota de 

Oposición 
Antigüedad 

Cuerpo 
Especialidades 

Habilitadas 

CABAÑERO GARCIA, MARIA CARMEN 2010 5 01/09/2011 31; 37; 38 

RIVERO RUIZ, RAQUEL 2019 9,535 01/09/2020 36; 37; 38 

GOMEZ SANCHEZ, MARIA JOSE 2019 09,2674 01/09/2020 31; 38 

LOPEZ PICAZO, FRANCISCA 2019 06,8245 01/09/2020 31; 38 

 
 
EXPECTATIVAS 

 

Nombre 
Año de 

Oposición 
Nota de 

Oposición 
Antigüedad 

Cuerpo 
Especialidades 

Habilitadas 

NAVARRO MARHUENDA, FATIMA 2019 9,7296  01/09/2020 31; 32; 37; 38 

RODENAS GUERRERO, VANESA 2019 8,6374 01/09/2020 31; 37; 38 

NAVARRO SANCHEZ, NURIA 2019 8,2713 01/09/2020 31; 32; 38 

SANCHEZ MARTINEZ, JOSE ANGEL 2019 8,191 01/09/2020 34; 37; 38 

NIETO MOYA, INMACULADA 2019 7,5126 01/09/2020 38 

JIMENEZ VILLENA, NICOLAS 2019 7,03 01/09/2020 32; 38 

LOPEZ BLEDA, MARIA JOSE 2019 7,0224 01/09/2020 32; 38 

CARRION PARDO, ALICIA 2019 6,6452 01/09/2020 32; 38 

LOPEZ BLEDA, LAURA 2019 6,6438 01/09/2020 32; 38 

 


